Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад Компенсирующего вида № 77 «Крымчаночка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
______________ (МБДОУ №77 «Крымчаночка» г.Симферополь)______________

г. Симферополь ул. Крымских партизан, 19 т. (0652) 44-36-00,
sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № 134-ОД

О назначении лиц, ответственных
за антитеррористическую безопасность
в МБДОУ №77 «Крымчаночка»
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым от
25.05.2016г. № 225 «О внесении изменений в постановление Совета министров
Республики Крым от 25.11.2014 № 466», Указа Президента Российской Федерации
от 15.02.2006 № 116 "О мерах по противодействию терроризму", распоряжения
Правительства Российской Федерации от 23.03.2006 № 411-рс, в целях
обеспечения антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья
воспитанников и работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность и организацию
работы по антитеррористической защищенности в МБДОУ № 77 «Крымчаночка»
заведующего МБДОУ Луценко Ольгу Анатольевну.
2. Обозначить функциональные обязанности лица, ответственного за
антитеррористическую безопасность, разработать инструкцию о действиях
должностного лица при угрозе совершения или совершении террористического
акта на территории ДОУ. (Приложения №1, №2).
3. Утвердить план мероприятий в ДОУ по противодействию терроризму и
предупреждению террористических актов в 2023/2024 учебном году
(Приложение №3).
4. Утвердить план тренировок и учений в МБДОУ №77 «Крымчаночка» по
эвакуации сотрудников и воспитанников при угрозе террористического акта на
2023-2024 учебный год (Приложение №4).
5. Заведующему МБДОУ № 77 «Крымчаночка» проводить, согласно плана, со
всеми категориями сотрудников инструктажи о порядке действий при угрозе или
совершении террористического акта, выявлении экстремистских материалов,
согласно Паспорта безопасности.
6. Утвердить план действий в МБДОУ №77 «Крымчаночка» при указании уровней

террористической опасности, проведенищуКбнтртеррористическои операции и
л иквидации последствий террористическ " акта (Приложение 5).

Заведующий МБДОУ №7

яю за собой.

О.А. Луценко

7. Контроль над исполнением приказа oq

mailto:sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru